

AO
ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 90.048/2024
UASG 925129

PROPOSTA

Apresentação de proposta de preço, relativa à Contratação de empresa de engenharia especializada na prestação de serviços continuados de assistência e suporte técnico, manutenções preventiva e corretiva em equipamentos nobreaks de grande porte (40 KVA, 60 KVA e 80 KVA), de marca DELTA, modelo Série NH Plus e instalações correlatas, localizados nas sedes da Procuradoria Geral de Justiça do Maranhão - PGJ-MA e das Promotorias de Justiça da Capital - PJC, localizadas à Avenida Professor Carlos Cunha, nº 3261 e 3199 - Jaracati/Calhau - CEP: 65076-820 - São Luís - MA, com fornecimento e instalação de materiais (baterias e peças), genuinamente originais, novas e homologadas pelo fabricante dos equipamentos, de acordo com as especificações, condições e exigências constantes no Edital do Pregão nº 90.0048/2024.

LOTE ÚNICO	FORNECIMENTO	QT	VAL UNIT	VALOR TOTAL
010101	FORNECIMENTO DE BATERIAS PARA 06 (SEIS) NOBREAKS DE 40 KVA, ENTRADA/ SAÍDA 380/380V TRIFÁSICA. MODELO: NHP 40 KVA - DELTA Referência: CS&Battery UPS I2ú80 F2 ou equivalente	960	R\$ 558,04	R\$ 535.714,29
10102	FORNECIMENTO DE BATERIAS PARA 04 (QUATRO) NOBREAKS DE 60 KVA, ENTRADA/ SAÍDA 380/380V TRIFÁSICA. MODELO: NHP 60 KVA - DELTA Referência: CS&Battery CSB XHRL I2360W ou equivalente	160	R\$ 1.299,43	R\$ 207.908,16
010103	FORNECIMENTO DE BATERIAS PARA 01 (UM) NOBREAK DE 80 KVA, ENTRADA/ SAÍDA 380/380V TRIFÁSICA. MODELO: NHP 80 KVA - DELTA Referência: CS&Battery CSB XHRL I2360W ou equivalente	40	R\$ 1.347,26	R\$ 53.890,31
				R\$ 797.512,76
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO		QT		
010201	INSTALAÇÃO DE BATERIAS PARA 06 (SEIS) NOBREAKS DE 40KVA, ENTRADAS SAÍDA 380/380V TRIFÁSICA. MODELO: NHP 40KVA - DELTA Referência: CS&Battery UPS I2ú80 F2 ou equivalente	6	R\$ 44,65	R\$ 267,90
010202	INSTALAÇÃO DE BATERIAS PARA 04 (QUATRO) NOBREAKS DE 60 KVA, ENTRADA/ SAÍDA 380/380V TRIFÁSICA. MODELO: NHP 60 KVA - DELTA Referência: CS&Battery CSB XHRL I2360W ou equivalente	4	R\$ 43,86	R\$ 175,44
010203	INSTALAÇÃO DE BATERIAS PARA 01 (UM) NOBREAK DE 80 KVA, ENTRADA/ SAÍDA 380/380V TRIFÁSICA. MODELO: NHP	1	R\$ 43,86	R\$ 43,86



	80KVA - DELTA			
	Referência: CS&Battery CSB XHRL I2360W ou equivalente			R\$ 487,20
	TOTAL ITEM 01			R\$ 797.999,96
	PEÇAS E ITENS DE EVENTUAL SUBSTITUIÇÃO			
	FORNECIMENTO DE MÓDULO DE POTENCIA — PART NUMBER: 3915101156-5	2	R\$ 34.116,51	R\$ 68.233,02
	FORNECIMENTO DE PLACA PWB ASSY SYSTEM CTRL BD F HP-SYS-M COMBI — PART NUMBER:5505001561-5-00	2	R\$ 4.505,95	R\$ 9.011,91
020103	FORNECIMENTO DE PLACA PWB ASSY SYSTEM POWER BD F HP- SYS-P — PART NUMBER: 550S001607-S-00	2	R\$ 4.505,95	R\$ 9.011,91
020104	FORNECIMENTO DE PLACA PWB ASSY LCD DISPLAY BD F HP-SYS- LCD — PART NUMBER: 5505001540-S-00	2	R\$ 1.931,12	R\$ 3.862,25
020105	FORNECIMENTO DE PLACA LCM STN GRAPH 320"240 DOTS 4.9" LED WHITE — PART NUMBER: 5059724435	2	R\$ 3.459,93	R\$ 6.919,86
020106	FORNECIMENTO DE PLACA DC FAN ASSY 0710290211 L200 120B — PART NUMBER: 3620009911	2	R\$ 1.126,49	R\$ 2.252,98
020107	FORNECIMENTO DE PLACA PWB ASM NH-SYS-S — PART NUMBER: 5505001326-5-00	2	R\$ 2.252,98	R\$ 4.505,95
020108	FORNECIMENTO DE PLACA PWB ASSY COMM(1) BD F HP-SYS-RA — PART NUMBER: 5505001754-S-00	2	R\$ 3.942,71	R\$ 7.885,42
020109	FORNECIMENTO DE PLACA PWB ASSY DIFF CHOKE BD F HP-SYS-LD — PART NUMBER: 5505001577-S-00	2	R\$ 6.115,22	R\$ 12.230,45
	FORNECIMENTO DE PLACA SCR 1600V 128A A21 — PART NUMBER: 22004y01 y6	4	R\$ 3.781,78	R\$ 15.127,13
020111	FORNECIMENTO DE MÓDULO FUSE FF P 250A SOOV SCREW — PART NUMBER: 891221203	4	R\$ 2.333,44	R\$ 9.333,76
				R\$ 148.374,64
	Serviços de Instalação	QTD		
020201	INSTALAÇÃO DE MÓDULO DE POTENCIA — PART NUMBER: 3915101156-5	2	R\$ 32,19	R\$ 64,37
20202	INSTALAÇÃO DE PLACA PWB ASSY SYSTEM CTRL BD F HP-SYS-M COMBI — PART NUMBER:5505001561-S-00	2	R\$ 32,26	R\$ 64,51

020203	INSTALAÇÃO DE PLACA PWB ASSY SYSTEM POWER BD F HP-SYS-P — PART NUMBER: S50S001607-S-00	2	R\$ 32,32	R\$ 64,64
20204	INSTALAÇÃO DE PLACA PWB ASSY LCD DISPLAY BD F — PART NUMBER: 5505001540-S-00	2	R\$ 32,32	R\$ 64,64
020205	INSTALAÇÃO DE PLACA LCM STN GRAPH 32o"240DOTS 4.9" LED WHITE — PART NUMBER: 5059724435	2	R\$ 32,32	R\$ 64,64
20206	INSTALAÇÃO DE PLACA DC FAN ASSY 0710290211 L200 120B — PART NUMBER: 3620009911	2	R\$ 32,32	R\$ 64,64
020207	INSTALAÇÃO DE PLACA PWB ASM NH-SYS-S — PART NUMBER: 5505001326-5-00	2	R\$ 32,32	R\$ 64,64
20208	INSTALAÇÃO DE PLACA PWB ASSY COMM(1) BD F HP-SYS- RA — PART NUMBER: 5505001754-S-00	2	R\$ 32,47	R\$ 64,94
020209	INSTALAÇÃO DE PLACA PWB ASSY DIrF CHOKE BD F HP- SYS-LD — PART NUMBER: 5505001577-S-00	2	R\$ 32,47	R\$ 64,94
20210	INSTALAÇÃO DE PLACA SCR 1600V 128A A21 — PART NUMBER: 2200410116	4	R\$ 32,47	R\$ 129,87
020211	INSTALAÇÃO DE MÓDULO FUSE FF P 250A s0oV SCREW — PART NUMBER: 891221203	4	R\$ 32,48	R\$ 129,93
				R\$ 841,76
TOTAL ITEM 02				R\$ 149.216,40
TOTAL 05 ANOS				R\$ 746.082,00
030101	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM NOBREAK DE 40KVA, FABRICANTE: DELTA. MODELO: NHP 40KVA	6	R\$ 1.879,70	R\$ 11.278,20
030102	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM NOBREAK DE 60KVA, FABRICANTE: DELTA. MODELO: NHP 60KVA	4	R\$ 1.879,70	R\$ 7.518,80
030103	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM NOBREAK DE 80KVA, FABRICANTE: DELTA. MODELO: NHP 80KVA	1	R\$ 1.883,14	R\$ 1.883,14
TOTAL MENSAL				R\$ 20.680,13
TOTAL ITEM 03				R\$ 248.161,55
TOTAL 05 ANOS				R\$ 1.240.807,73
TOTAL DO GRUPO				R\$ 1.195.377,90
TOTAL 05 ANOS				R\$ 2.784.889,69

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 2.784.889,69 – Dois milhões, setecentos e oitenta e quatro mil, oitocentos e oitenta e nove reais e sessenta e nove centavos

- 1) Declaramos que estão inclusas no valor cotado todos os custos decorrentes da operação de venda, tais como: transporte, mão de obra, impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, prêmios de seguro, fretes, taxas e outras despesas incidentes ou necessárias à efetivação do fornecimento na forma prevista no Edital.
- 2) **Declaramos que a prestação do serviço atende às especificações do órgão.**
- 3) Declaramos que a proposta compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta.
- 4) Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.
- 5) Validade da proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Esta empresa declara estar ciente de que a apresentação da presente proposta implica na plena aceitação das condições estabelecidas no Edital e seus Anexos.

DADOS DA EMPRESA:

RAZÃO SOCIAL: CTX TECNOLOGIA E EQUIPAMENTOS LTDA

DADOS DO (S) REPRESENTANTE (S) LEGAL (IS) DA EMPRESA (para a assinatura da ata/contrato):

NOME: ROSEMARY BARROS PEREIRA DE OLIVEIRA
ENDEREÇO: RUA 12 NORTE LOTE 06 EDIFICIO MIGUEL LUIZ APARTAMENTO: 901
BAIRRO: ÁGUAS CLARAS
CIDADE: BRASÍLIA U.F. DF C.E.P: 71.909-540
IDENTIDADE N° 1.439.627 SSP/DF
CPF N°: 635.096.601-53
CARGO: DIRETORA

Brasília/DF, 18 de novembro de 2024


Rosemary Barros Pereira de Oliveira
Diretora

Rosemary Barros Pereira de Oliveira
CTX - Tecnologia e Equip.